a )  Anno dni nostri Jesu christi C C C X X V I I  kalendas 
è )  octobris indictione decima quinta tempore silvestri 

papae et constantini imperatoris, consecratum fuit
c ) altare beati petri (i)  cum clave in honorem sancte 

marie et apostolorum petri et pauli et aliorum san-
d) ctorum a prefato dno papa silvestro Quod altare
e )  quidem erat totum ligni cipressi et mensa sive lapis 
/ )  desuper posita erat alabaustri. In  quo altare repo-

site fuerunt hec reliquie scilicet de Sanguine Christi,
g )  de ligno crucis, et clavem unum, quo christus fuit
h) in cruce fixus et de vello sanctae marie virginis, 
k) et trium puerorum, et trium maghorum, et sancii

andree et sancti pauli et aliorum duodecim aposto-
i) lorum, martirum laurentii Sebastiani, victoris, dio- 

nisii, blasii, urbani et sancti marci, evangeliste, et 
de vestimento sanctae helene, quas reliquias ét 
mensa, sancta helena mater constantini imperatoris 
trans mare huc apportavit Que reliquie composite

a) calendis
V) II  L o d i  ha indictione 5 e v id tn le m e n te  s b a g lia ta .

c ) altare sancti
d )  om esso  papa
e) quod altare erat totum cipressi ligni
J) alabastri. In quo altari repositae sunt et fuerunt
g )  clavum unum cum quo
h ) velo
k ) magorum
i) apostolorum et martyrum

(1) tempore Silvestri p p ___ consecratum fuit altare.
b e a t i  p e t r i  — Forse anche qui la leggenda nacque dalla 
uguaglianza del nome della chiesa di Lodi con quella di 
Roma, che fu infatti consecrata da S. Silvestro (314-335) 
come si ha nelle lezioni del Breviario  romano al giorno 
18 novembre.
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j )  fuerunt et consecrate cum praedicto altare a beato
l )  Silvestro, statim aqua eraanavit usque nunc virtute 

dei et supradictarum reliquiarum sanctarum que 
n i )  aqua si quis accederei patiens malum in occullo et 

fidem fermam habens et in eius oculo poneretur li- 
n )  beraretur, et hoc habetur in versibus qui sunt scripti 

super ostium altaris inter duos angulos ibi factos 
o ) dicentes : « Unde liquor manat quo morbida lumina 

sanat Quo sunt muniti divina lege ministri. Clavis 
namque consecrata a beato silvestro tante virtutis 
fuit et est usque hodie quod si quis morsu vel tactu 

p )  canis vel alicuius animalis rabiosi fuerit percusus 
vel tactus e i fuerit cum illa clave coctus non pa- 
cietur postea ex illa percussione rabiem, et si quis 
demoniacus fuerit signatus cum illa clave libera

ci) bitur. E t  haec consecratio altaris et clavis et reli- 
r )  quijs, inveniemus in suprascripto bonizo (i), in quo 

sunt omnes reliquie huius ecclesie X;-e scripte nec 
non et in martirologio regule approbari videtur. A c  

s )  etiam ex dieta penacaustri virtute sancti petri ut 
habetur in capitulo (2) sue manifestations quod sic 
incipit: « D ie autem ramis palmarum etc. Predicte

/) dicto altari
l )  Silvestro et statim aqua manavit 
m )  oculo .
«) et haec habentur
0 )  I l  L o d i  d iv id e  queste p a r o le  in  4  v e r s i .

p )  percussus vel tactus et fuerit cum illa clave tactus non patietur. 
q ) et reliquiarum inveniuntur
r) in isto Bonzino in quo sunt reliquiae huius ecclesiae scriptae 
s )  ex dicto Penaclaustri

(1) et hec consecratio inveniemus in suprascripto 
bonizo — (tns. cit. f. 76b e 77) ove, tra l ’altre cose, si fa 
S. Silvestro autore del Te Deum.

(2 ) ut habetur in capitulo —  ms. f. 76: « Die autem 
dnca ramis palmarum etc. » É  il principio del capoverso 
che contiene le cose dette di sopra.
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/) vero reliquie tempore distructionis paulo post a
u )  pluribus fratribus et layéis huius monasterii vise et 

suprascripta earum a monachis sepius renovata. 
v) Tempore vero quo sancta helena et sanctus silvester 
w )  venerunt ad istum locum et portaverunt predictas 
x ) reliquias et miserunt diversos nuntios per diversas 

térras mittentes ad archiepiscopos et episcopos huc 
conducendos et de ligno sancte crucis accepturos 

y )  E x  quibus unus de ticia episcopus sanctus et reli- 
giosus nomine titianus (i)  venit et ibidem ad altare 

z) sancte crucis missam celebravit qua celebrante spi
rti«) ritus eius celum ascendit et corpus eius ibidem ante 
b b ) altare sancte crucis honorifice est humatus sicut le- 
cc) gitur in pigrafio suo quod ita dicit : « Titianus

/) tempore picto paulo post
u ) visae sunt et multa eorum a monacis
v )  Tempore quo
vj) ad istum locum portaverunt
x ) per diversas provincias intendentes ad archiepiscopos 
y ) de Titia 

. qua celebrata spiritus suus 
a a ) ad altare 
b b ) est humatum 
cc ) in epitafio

(1) ex quibus unus de ticia... episcopus nomine ti
tianus — Questa leggenda non si trova nel racconto del- 
l’Inzignato, il quale nel passo citato dal Vairano (f. 75) dice 
solo che il demonio rivelò che sopra il mausoleo dei Ss. In
nocenti e di S. Giuliano « est et aliud in quo repositum 
est corpus Sancii Ticiani episcopi et confessoris qui fuit 
Theotonichus » Il suo corpo si venera tuttora nella chiesa 
di S. Pietro in Lodivecchio, ove più volte se ne fece la 
ricognizione. Antichissimo è il culto di S. Tiziano nella 
diocesi Laudense e ab immemorabili se ne fa l’officiatura 
come vescovo di Lodi. Il suo pontificato si suole porre al
l’anno 476, in cui erano consoli Basilico e Armato, ricordati 
nell’epigrafe.
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d d )  vates christi ( i) doctrina peritus et merito miles 
è e )  christi, dum crucem requirit membra sola possuit' 
f f )  celli perrexit ad astra, ecclesie congregavit opes